
اخبار

فرهنگی

مراسم بزرگداشت شهید صیاد شیرازی 
در مشهد برگزار می شود

صبح فردا، یادبود صیاد دل ها
میــرزاده - نوزدهمین ســالگرد شــهادت ســپهبد شــهید 
»علی صیاد شــیرازی« صبح فردا در مهدیه مشــهد برگزار 
می شــود. این مراســم از ســاعت 10 صبح فردا و با حضور 
مردم، خانواده های معظم شــهدا و ایثارگران و مســئولان 
لشکری و کشوری برگزار خواهد شد. به گزارش خراسان 
رضوی، جلسه هماهنگی برگزاری این مراسم روز گذشته 
به میزبانی قرارگاه منطقه شــمال شــرق ارتش در مشــهد 
مقدس برگزار و در آن، بر هرچه با شکوه تر برگزار شدن این 
مراسم تاکید شد. سپهبد شهید علی صیاد شیرازی صبح 
شنبه ۲1 فروردین 1۳۷۸ در حالی که به قصد عزیمت به 
محل کار خود از منزل، خارج شده بود مورد سوء قصد یکی 
از اعضای گروهک تروریستی منافقین قرار گرفت و به فیض 
عظیم شهادت نایل شد. رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت 
خود به مناسبت شــهادت این امیر ارتش اسلام فرمودند: 
»ســرزمین های داغ خوزســتان و گردنه هــای برافراشــته  
کردستان، سال ها شاهد آمادگی و فداکاری این انسان پاک 
نهاد و مصمم و شجاع بوده و جبهه های دفاع مقدس صدها 

خاطره از رشادت و از خود گذشتگی او حفظ کرده است«.

عضو شورای شهر: 

المان ها کم بود اما متفاوت 
عضو شــورای شهر مشهد 
دربــاره برنامه های هنری 
اســتقبال از بهــار گفــت: 
و  خیابانــی  تئاترهــای 
کارهــای صــورت گرفتــه 
المان هــا،  همچنیــن  و 
گرچه تعدادشــان کم بود 

و نتوانســت از نظر تنوع و تعداد ، نظر مــردم را جلب کند اما 
باز هم متفــاوت بود و نمایش نامه های اجرا شــده، امســال 
رضایت شــهروندان را به همراه داشــت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد، بتول گندمی ضمن ابراز 
رضایــت از برنامه هــای اســتقبال از بهــار   گفــت: در حوزه 
فرهنگی تاثیر بیشــتری را   توانســتیم در برنامه ها ببینیم و 
برنامه ها با استقبال و اقبال بیشتری مواجه شد مانند خیابان 
غذا، کارناوال هفت خان، ایستگاه های استقبال از زائر که 
این ایستگاه ها در گذشــته هم بود اما امسال رویکرد کاملا 
متفاوت داشــت. وی ادامه داد: اعداد و ارقام گزارش شــده 
حکایت از استقبالی بی نظیر نسبت به سال های گذشته دارد 
و این نشان می دهد به رغم مدت کوتاه دوره جدید، کیفیت 
گردشگری به صورت مشخص خیلی جدی و خیلی با برنامه، 
بوده است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شهر مشــهدمقدس افزود: البته چندین بار در مصاحبه ها 
گفته ام که شهرداری حتما باید نظرسنجی خود را ارزیابی 
کند زیرا رضایتی که امروز به دســت آمده است نباید باعث 
شود میزان خدماتمان در ســال 9۸ به همین اندازه باشد و 
قطعا باید خدمات و ارائه برنامه ها متنوع تر و بیشتر شود و با 

کیفیت بالاتری صورت بگیرد.

خبر

مفاخر

ویژه برنامه های روز ملی عطار اعلام شد 

عطارشناسان جهان در راه نیشابور 
بزرگداشت  روز ملی عطار نیشابوری ۲4 و ۲5 فروردین 
همزمان با عیــد مبعث پیامبــر اعظم )ص( در نیشــابور و 
همزمان در دیگر نقاط کشــور و برخی کشور های جهان 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی اداره فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی نیشــابور، »سعیدشــیبانی« فرماندار 
نیشــابور و رئیس ســتاد بزرگداشــت روزملی شیخ فرید 
الدین محمــد  عطار نیشــابوری در آســتانه فرا رســیدن 
۲5 فروردین، ویژه برنامه های این روز را تشریح کرد که   

جزئیات آن به شرح زیر است:
* ایــن همایش با پیــام دکتر ســید عبــاس صالحی  وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســلامی و با حضور شــخصیت هایی از 
جمله دکتر حســن بلخاری رئیــس انجمن آثــار و مفاخر 
فرهنگی کشور، عطارشناســان و اندیشمندان داخلی و 
خارجی از کشــورهای ژاپن، بنــگلادش، ترکیه، عراق، 

افغانستان و پاکستان در نیشابور برگزار می شود.
* در این روز پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان 
به تمــام رایزن هــای فرهنگــی ایــران در سراســر جهان 
مخابره و در برخی از  کشور های جهان آیین و مراسم ویژه 

بزرگداشت عطار نیشابوری برگزار خواهد شد.
* امســال بــا برپایــی همایــش علمــی پژوهشــی عطــار 
نیشــابوری، به تمــام ابعــاد محققانــه این شــاعر و عارف 
بزرگ ایران زمین با حضور ۳0   عطار شناس و اندیشمند 

داخلی و خارجی پرداخته می شود.
* برنامه های روز ملی عطار نیشــابوری  چهارشــنبه ۲۲ 
فروردین ســاعت ۷:۳0 صبح بــا نواختن زنــگ عطار با 
عنــوان »آفتاب صبح نیشــابور« در دبیرســتان عطار آغاز 

خواهد شد.
* ســاعت 1۷ جمعــه ۲4 فروردیــن، همایــش علمــی 
و پژوهشــی روز عطــار در فرهنــگ ســرای ســیمرغ بــا 

حضور اندیشمندان و محققان آغاز می شود.
* اجــرای نمایــش هفــت شــهر عشــق و امضــای تفاهم 
نامه فرهنگی توســط انجمــن کتاب پرواز ســیمرغ دیگر 

برنامه های این روز است.
نیــز  عطــار  ملــی  روز  بزرگداشــت   برنامه هــای 
شــنبه۲5فروردین ســاعت ۸:۳0 صبح ادامه می یابد. 
در این روز مجسمه عطار نیشابوری ساخته استاد محمد 

حلاج  رونمایی و آرامگاه عطار گلباران می شود.
* امسال همچنین با اهتمام مسئولان  شهرستان تربت 
حیدریه و شورای اسلامی شــهرکدکن، مراسم ویژه روز 
ملی عطار یک شنبه ۲6فروردین در کنار مزار پدر عطار 

نیشابوری برگزار می شود.

گزارش جلسه
گروه فرهنگی

 همزمان با آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی، 
ویژه برنامه هایی در خراسان رضوی برگزار 
می شود. به گزارش خراسان رضوی، »میثم 
مــرادی« رئیــس حــوزه هنــری اســتان روز 
گذشته در نشســتی خبری برنامه های این 
هفته در خراســان رضــوی را تشــریح کرد. 
هفته هنر انقلاب اســلامی از ۲0 فروردین 
همزمان  با ســالروز شــهادت ســیدمرتضی 
آوینی سید شــهیدان اهل قلم آغاز می شود 
و تا ۲۷ فروردیــن  ادامــه دارد. رئیس حوزه 
هنری استان در این نشســت گفت: با توجه 
به قرار داشتن آرامگاه فردوسی در خراسان 
رضوی، رویکرد حوزه هنری اســتان تلاش 

بــرای اعتلا و احیــای هنر حماســی در ذیل 
هنر انقلاب اسلامی اســت. در این نشست 
اهــم برنامه های ایــن هفتــه در اســتان نیز 

اعلام شد:
*  روز پنج شنبه مزار شــهدای مدافع حرم، 
غبارروبی خواهد شد و همزمان از اثر نقاشی 
»حسن روح الامین« در بهشت رضا رونمایی 

می شود.
* در طول این هفته، نمایش »منطقه آرام« با 
مضمون دفاع مقدس در تماشاخانه اشراق 
واقــع در حــوزه هنــری اســتان )حدفاصل 

هاشمیه ۲0 و ۲۲( روی صحنه می رود.
* با هدف حمایت از شعار »حمایت از کالای 
ایرانــی«، چنــد نمایــش و ســرود بــا همین 

مضمون اجرا خواهد شد.
تجســمی  هنرهــای  از  نمایشــگاهی   *
هنرمندان مهاجر ساکن در استان با موضوع 

شــهدای فاطمیون در نگارخانه اشراق برپا 
می شود.

* اختتامیــه چلــه »نمایــش مــا« در ســالن 
هلال احمر نیز در این هفتــه برگزار و علاوه 
بر آن از هشت کتاب مشاهیر ادب خراسان 

در آرامگاه فردوسی رونمایی خواهد شد.
* زنگ هنــر انقــلاب در مدارس متوســطه 
منتخب با همــکاری اداره آموزش و پرورش 
نواختــه خواهد شــد تــا نســل امروز بــا هنر 

انقلاب اسلامی بیشتر آشنا شوند.
* با حضور هنردوستان استان چند مستند 
مربوط به انقلاب اسلامی در سینما هویزه به 

نمایش گذاشته خواهد شد.
در  مهمــان«  »شــعر  نشســت  برپایــی   *
شهرستان جغتای و »شب خاطره هنرمندان 
انقلاب« در سبزوار از جمله برنامه های هفته 
هنر انقلاب در شهرستان های استان است.

گزارش
گروه فرهنگی

 نشســت خبــری روز گذشــته حــوزه هنری 
اســتان، متفــاوت از دیگــر نشســت های 
خبری بــود و این بار خانــم و آقــای برومند، 
زوج هنرمنــد جــوان میزبــان مســئولان و 
خبرنگاران بودند. زوجی که از شهریور سال 
گذشته زندگی مشترک را آغاز و در اقدامی 
قابل تحسین،  ۸0 درصد جهیزیه خود را از 
کالاهای ایرانی انتخــاب کردند. آن ها حالا 
می توانند الگوی خوبی برای جوانان باشند، 
آن هم در ســالی که به نام »حمایت از کالای 
ایرانی« نام گذاری شده است و همبستگی 
ملی برای تحقق این شعار، می تواند بسیاری 
از مشکلات کشور را حل کند. »سید محمد 
برومند« هنرمندی که لوازم منزل خود را از 
کالاهای ایرانــی خریده بود، هــدف خود را 
حمایت از کالای ایرانی اعلام و اظهار کرد: 
»فکر نمی کنــم کار خاصی کرده باشــم چرا 
که معتقدم این کار وظیفه هر ایرانی اســت. 
اما متاســفانه بســیاری از مردم برای انجام 
ایــن کار مقاومــت می کننــد. حتــی زمانی 
که ما می خواســتیم جهیزیه خــود را از بین 

کالاهای ایرانــی بخریم، خانواده همســرم 
ابتدا با این مســئله مخالفت می کردند اما با 
گفت وگو، آن هــا را راضی به انجــام این کار 
کردیم. هم اکنون ۸0 درصد لوازم منزل ما 
ایرانی اســت و از خرید آن ها راضی هستیم 
چرا که برخی از آن ها از مشابه خارجی نیز با 

کیفیت تر هستند.

احساس خوب کمک به حفظ شغل 	 
یک هموطن

»آتنا حســین پور« همســر آقــای برومند نیز 
در این باره گفــت: من حمایــت از کالاهای 
ایرانی را یــک حرکت جهادی بــرای خودم 
تصــور می کنــم و اعتقــاد دارم فعالیت های 
جهادی زمانی در جبهه های جنگ تحمیلی 
جریان داشت و الان با توجه به فرمایش های 
رهبــر  انقــلاب در نــام گذاری ســال بــه نام 
حمایت از کالای ایرانی، این جهاد به عرصه 
اقتصادی کشیده شده است، به همین دلیل 
همه موظف هستیم از آن حمایت کنیم. من 
با خرید هر کالایی که ســاخت داخل است، 
تصور می کنم که به عده ای در تداوم و حفظ 
شغل شــان در داخل کشــور کمک کرده ام 
و نمی دانیــد که چقدر از این تصــور راضی و 

خوشحال هستم.

برخی از کالاهای 
ایرانی از مشابه 

خارجی نیز با 
کیفیت تر است

حمایت از 
کالاهای ایرانی 

را یک حرکت 
جهادی می دانم

»میثم مرادی« رئیس حوزه هنری خراسان 
رضوی نیز در این نشســت گفــت: از این که 
نشست خبری هفته هنر انقلاب را در منزل 
این زوج جوان فیلم ســاز برگــزار کردیم دو 

هدف داشتیم. 
مسئله اول این که اعتقاد داریم هر حرکتی 
در قالب هنر به اوج خود می رســد و این زوج 
فیلم ساز نیز جزئی از جامعه هنری هستند 
بنابراین با ایــن کار تقاربی بین هنر و شــعار 

سال ایجاد می کنیم. 
هدف دوم این اســت کــه معتقدیــم افرادی 
همچون سلبریتی ها که نزد مردم به واسطه 
هنرشان داری جایگاه ارزشمندی هستند، 
می توانند در فرهنگ ســازی موثر باشــند و 
تلاش می کنیم هنرمندان و سلبریتی های 
جامعه را با برای حمایــت از کالاهای ایرانی 
همــراه کنیم تــا بــه الگوهایی بــرای جامعه 

تبدیل شوند.
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ویژه برنامه های هفته هنر انقلاب در استان اعلام شد 

تلاش برای اعتلای هنر حماسی در زادگاه فردوسی

ساعتی مهمان زوج فیلم ساز مشهدی که حامی کالای ایرانی اند 

یک جهیزیه  ایرانی 
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